

Информация о расходовании бюджетных средств управлением культуры и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым и муниципальными бюджетными учреждениями, находящихся в ведении отдела культуры по состоянию на 01 марта 2018 года

Управление культуры и межнациональных отношений АГЕРК

Код бюджетной классификации					Наименование расходов	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ				
1					2	3	4	5
Финансовое, материально-техническое обеспечение деятельности по реализации возложенных полномочий на отдел культуры администрации города Евпатории Республики Крым								
918	0804	1600100110	121	211	Зарботная плата	3 337 750,00	444 157,88	13,31
918	0804	1600100110	129	213	Начисления на выплаты по оплате труда	1 008 000,00	134 135,68	13,31
918	0804	1600100190	242	221	Услуги связи	42 388,00		0,00
918	0804	1600100190	122	212	Командировочные расходы	57 512,00		0,00
918	0804	1600100190	244	223	Коммунальные услуги	115 578,00	12 127,10	10,49
918	0804	1600100190	242	225	Работы, услуги по содержанию имущества	24 442,00		0,00
918	0804	1600100190	244	225	Работы, услуги по содержанию имущества	13 167,00		0,00
918	0804	1600100190	242	226	Прочие работы, услуги	150 000,00		0,00
918	0804	1600100190	244	226	Прочие работы, услуги	15 000,00		0,00
918	0705	1600100190	244	226	Прочие работы, услуги	75 740,00		0,00
918	0705	90030019	244	226	Прочие работы, услуги	4 000,00		0,00
918	0804	1600100190	851	290	Уплата налога	1 000,00		0,00
918	0804	1600100190	242	310	Увеличение основных средств (приобретение оргтехники и ПК)	248 000,00		0,00
918	0804	1600100190	244	310	Увеличение основных средств (приобретение мебели)	156 000,00		0,00
918	0804	1600100190	244	340	Увеличение стоимости материальных запасов	54 295,00		0,00
Итого:						5 302 872,00	590 420,66	11,13
Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий отделом культуры администрации города Евпатории Республики Крым								
		1600020290	244	226	Прочие работы, услуги	157 300,00		0,00
918	0804	1600020290	244	290	Прочие работы, услуги	148 900,00		0,00
918	0804	1600020290	244	340	Увеличение стоимости материальных запасов	31 800,00		0,00
Итого:						338 000,00	0,00	0,00
Всего:						5 640 872,00	590 420,66	10,47

Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского и технического обслуживания организаций отдела культуры администрации города Евпатории Республики Крым»

Код бюджетной классификации					Наименование расходов	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ				
1					2	3	4	5
Финансовое, материально-техническое обеспечение деятельности по реализации возложенных полномочий муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и технического обслуживания организаций отдела культуры администрации города Евпатории Республики Крым»								
918	0804	1600201590	211	211	Зарботная плата	3 632 154,00	598 736,94	16,48
918	0804	1600201590	219	213	Начисления на выплаты по оплате труда	1 096 911,00	180 776,74	16,48
918	0804	1600201590	242	221	Услуги связи	15 108,00	1 079,51	7,15
918	0804	1600201590	244	223	Коммунальные услуги	40 857,00	7 196,22	17,61
918	0804	1600201590	242	225	Работы, услуги по содержанию имущества	12 000,00		0,00
918	0804	1600201590	242	226	Прочие работы, услуги	154 174,00	91 828,00	59,56
918	0804	1600201590	244	226	Прочие работы, услуги	58 275,00	4 597,00	7,89
918	0804	1600201590	852	290	Уплата прочих налогов, сборов	2 180,00		0,00
918	0804	1600201590	244	310	Увеличение стоимости основных средств	159 472,00		0,00
918	0804	1600201590	242	340	Увеличение стоимости материальных запасов	129 994,00	10 000,00	7,69
Всего:						5 301 125,00	894 214,41	16,87

МАУ ГО Евпатория РК "ЕКЭЦ "Малый Иерусалим"

Код бюджетной классификации					Наименование расходов	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ				
1					2	3	4	5
918	0801	1600203590	621	241.50	Зарботная плата	2 532 100,00	422 016,00	16,67
918	0801	1600201590	621	241.60	Начисления на выплаты по оплате труда	764 695,00	127 449,45	16,67
918	0801	1600201590	621	241.80	Услуги связи	13 225,00	350,00	2,65
918	0801	1600201590	621	241.80	Коммунальные услуги	94 546,00		0,00
918	0801	1600201590	621	241.80	Работы, услуги по содержанию имущества	29 102,00	3 061,50	10,52
918	0412	1000020140	622	241.80	Командировочные расходы	586 358,00	71 750,00	12,24
918	0804	1600201590	622	241.80	Прочие услуги	1 358 292,40		0,00
Всего:						5 378 318,40	624 626,95	11,61

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Евпаторийская детская школа искусств»

Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0703 1600202590 611	44 841 030,00	5 250 205,15	11,71
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская школа искусств»	918 0703 1600202590 611	44 841 030,00	5 250 205,15	11,71
в т.ч.				

Заработная плата	КОСГУ 211	33 117 833,00	4 104 081,61	12,39
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	10 001 586,00	910 240,32	9,10
Услуги связи	КОСГУ 221	35 639,00	3 969,84	11,14
Транспортные услуги	КОСГУ 222	69 000,00		326,40
Коммунальные услуги	КОСГУ 223	1 268 075,00	225 217,38	0,13
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	40 234,00	1 696,00	4,22
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	239 636,00		0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, прочие налоги, сборы	КОСГУ 290	24 000,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	45 027,00	5 000,00	11,10
Всего:		44 841 030,00	5 250 205,15	11,71

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Новоозерновская детская школа искусств»

Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0703 1600202590 611	11 818 211,00	1 886 684,73	15,96
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Новоозерновская детская школа искусств»	918 0703 1600202590 611	11 818 211,00	1 886 684,73	15,96
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	8 766 901,00	1 396 199,23	15,93
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	2 647 604,00	421 508,00	15,92
Командировочные расходы	КОСГУ 212	1 024,00	0,00	0,00
Услуги связи	КОСГУ 221	9 936,00	1 127,98	11,35
Коммунальные услуги	КОСГУ 223	274 781,00	52 897,52	19,25
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	15 728,00		0,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	49 750,00	1 000,00	2,01
Уплата налога сборы	КОСГУ 290	8 438,00		0,00
Грамоты	КОСГУ 290	450,00		0,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	1 500,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	42 099,00	13 952,00	33,14
Субвенции из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым	918 0703 1600071310 612	144 000,00	0,00	0,00
Осуществление работ по реконструкции, капитальному и текущему ремонту зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры, в том числе являющихся памятниками архитектуры (проектно-исследовательские, строительно-монтажные работы, историко-архитектурные заключения, экспертиза сметной стоимости, приобретение стройматериалов, др.)	918 0703 1600071310 612	144 000,00	0,00	0,00
в т.ч.				
Иные выплаты	КОСГУ 212	144 000,00	0,00	0,00
Всего:		11 962 211,00	1 886 684,73	15,77

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Евпаторийская детская художественная школа им.Ю.В.Волкова»

Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0703 1600202590 611	6 670 542,00	1 125 605,72	16,87
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская художественная школа им.Ю.В.Волкова»	918 0703 1600202590 611	6 670 542,00	1 125 605,72	16,87
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	4 922 086,00	828 417,43	16,83
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	1 486 470,00	253 489,90	17,05
Командировочные расходы	КОСГУ 212	1 024,00	0	0,00
Услуги связи	КОСГУ 221	8 676,00	748,94	8,63
Коммунальные услуги	КОСГУ 223	140 829,00	38 694,27	27,48
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	55 759,00	4 255,18	7,63
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	41 054,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	14 644,00		0,00
Всего:		6 670 542,00	1 125 605,72	16,87

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийская централизованная библиотечная система»

Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0801 1600020290 611	42 100,00	1 800,00	4,28
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийская централизованная библиотечная система»	918 0801 1600020290 611	42 100,00	1 800,00	4,28
в т.ч.				
Прочие расходы	КОСГУ 225	3 900,00	300,00	7,69
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 226	2 000,00		0,00
Прочие расходы	КОСГУ 290	1 200,00		
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	2 340,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	32 660,00	1 500,00	4,59
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0801 1600202590 611	18 769 939,00	3 147 178,02	16,77
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийская централизованная библиотечная система»	918 0801 1600202590 611	18 769 939,00	3 147 178,02	16,77
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	12 850 692,00	2 231 571,56	17,37
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	3 880 909,00	672 073,53	17,32
Услуги связи	КОСГУ 221	119 959,00	8 386,73	6,99
Командировочные расходы	КОСГУ 212	4 280,00		0,00
Коммунальные услуги	КОСГУ 223	1 470 094,00	220 146,92	14,98
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	60 104,00	3 900,00	6,49
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	249 700,00	4 999,28	2,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, прочие налоги, сборы	КОСГУ 290	9 196,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 310	50 000,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	75 005,00	6 100,00	8,13
	612	509 604,14	0,00	0,00
Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и укрепление межнационального согласия на территории городского округа Евпатория Республики Крым на 2016-2020 годы»	918 0801 16000L5190 612	80 775,09	0,00	0,00
Расходы на укрепление материально-технической базы и оснащение «Развитие культуры и укрепление межнационального согласия на территории городского округа Евпатория Республики Крым на 2016-2020 годы» оборудованием муниципальных библиотек в рамках муниципальной программы	918 0801 16000S5190 612	115 421,05	0,00	0,00
Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым на 2016-2020 годы"	919 0801 0500020050 612	313 408,00	0,00	0,00
ВСЕГО:		19 321 643,14	3 148 978,02	16,30

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийский краеведческий музей»

Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0801 1600202590 611	11 689 960,00	2 067 027,25	17,68
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийский краеведческий музей»	918 0801 1600202590 611	11 689 960,00	2 067 027,25	17,68
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	8 483 952,00	1 523 550,42	17,96
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	2 562 154,00	459 587,38	17,94
Услуги связи	КОСГУ 221	70 256,00	6 767,35	9,63
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	25 145,00		0,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	213 417,00	52 000,00	7,75
Уплата налогов	КОСГУ 290	10 735,00		0,00
Коммунальные услуги	КОСГУ 223	324 301,00	25 122,10	0,00
	612	300 000,00	0,00	0,00
Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым на 2016-2020 годы"	919 0801 0500020050 612	300 000,00		0,00
ВСЕГО:		11 989 960,00	2 067 027,25	17,24

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Театр-студия кукол «Марионетки»

		Утвержденные		
--	--	--------------	--	--

Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0801 1600202590 611	2 823 421,00	460 224,56	16,30
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Театр-студия кукол «Марионетки»	918 0801 1600202590 611	2 823 421,00	460 224,56	16,30
в т.ч.				
Зарботная плата	КОСГУ 211	1 996 224,00	350 217,32	17,54
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	602 860,00	105 753,99	17,54
Коммунальные услуги	КОСГУ 223	33 607,00	753,25	2,24
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	6 587,00		0,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	29 412,00	3 500,00	11,90
Уплата налогов	КОСГУ 290	400,00		0,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	143 999,00		0,00
Увеличение стоимостимаериальных запасов	КОСГУ 340	10 332,00		0,00
	612	5 531 473,68	0,00	0,00
Субсидия на укрепление МТБ театров	918 0801 16000L4660 612	5 531 473,68	0,00	0,00
ВСЕГО:		8 354 894,68	460 224,56	5,51

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийский центр культуры и досуга»

Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0801 1600202590 611	9 755 626,00	1 574 239,03	16,14
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийский центр культуры и досуга»	918 0801 1600202590 611	9 755 626,00	1 574 239,03	16,14
в т.ч.				
Зарботная плата	КОСГУ 211	6 986 784,00	1 152 576,21	16,50
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	2 110 009,00	348 038,33	16,49
Услуги связи	КОСГУ 221	26 622,00	1 752,93	6,58
Командировочные расходы	КОСГУ 212	25 902,00		
Транспортны расходы	КОСГУ 222	105 750,00	30 000,00	0,00
Коммунальные услуги	КОСГУ 223	272 748,00	29 390,56	10,78
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	36 972,00	750,00	100,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	116 440,00	11 700,00	10,05
Уплата налога	КОСГУ 290	3 339,00	31,00	0,93
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	71 060,00		0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0801 1600020290 611	4 997 760,00	161 000,00	3,22
Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий муниципальным бюджетным учреждением культуры «Евпаторийский центр культуры и досуга»	918 0801 1600020290 611	4 997 760,00	161 000,00	3,22
в т.ч.				
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	4 467 160,00	136 000,00	3,04
Прочие работы, услуги	КОСГУ 290	180 600,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	0,00	20 000,00	#ДЕЛ/0!
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	350 000,00	5 000,00	1,43
ВСЕГО:		14 753 386,00	1 735 239,03	11,76

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирновский дом культуры»

Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0801 1600202590 611	3 299 149,00	673 569,60	20,42
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Мирновский дом культуры»	918 0801 1600202590 611	3 299 149,00	673 569,60	20,42
в т.ч.				
Зарботная плата	КОСГУ 211	2 245 752,00	474 386,19	21,12
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	678 217,00	143 249,18	21,12
Услуги связи	КОСГУ 221	12 000,00		0,00
Коммунальные услуги	КОСГУ 223	201 856,00	35 434,23	17,55
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	30 248,00	20 500,00	67,77
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	73 155,00		0,00
Уплата налога сборы	КОСГУ 290	18 774,00		0,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	28 710,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	10 437,00		0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0801 1600020290 611	400 000,00	20 000,00	5,00
Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий муниципальным бюджетным учреждением культуры «Мирновский дом культуры»	918 0801 1600020290 611	400 000,00	20 000,00	5,00
в т.ч.				
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	321 000,00	20 000,00	6,23
Прочие работы, услуги	КОСГУ 290	8 000,00		
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	51 000,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	20 000,00		0,00
ВСЕГО:		3 699 149,00	693 569,60	18,75

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Заозерненский центр культуры и досуга»

Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0801 1600202590 611	3 701 013,00	643 660,23	17,39
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Заозерненский центр культуры и досуга»	918 0801 1600202590 611	3 701 013,00	643 660,23	17,39
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	2 620 044,00	464 942,74	17,75
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	791 253,00	139 576,02	17,64
Услуги связи	КОСГУ 221	7 488,00	983,99	13,14
Коммунальные услуги	КОСГУ 223	147 077,00	26 958,48	18,33
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	12 061,00	2 200,00	18,24
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	79 300,00	3 000,00	3,78
Уплата налога сборы	КОСГУ 290	18 100,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	25 690,00	5 999,00	23,35
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	918 0801 1600020290 611	250 000,00	5 590,00	2,24
Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий муниципальным бюджетным учреждением культуры «Заозерненский центр культуры и досуга»	918 0801 1600202590 611	250 000,00	5 590,00	2,24
в т.ч.				
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	170 003,00	0,00	0,00
Прочие расходы	КОСГУ 290	19 600,00	4 800,00	24,49
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	60 397,00	790,00	1,31
ВСЕГО:		3 951 013,00	649 250,23	16,43

Всего израсходовано бюджетных средств отделом культуры администрации города Евпатории Республики Крым и муниципальными бюджетными учреждениями, находящимися в ведении отдела культуры	141 864 143,82	19 126 046,31	13,48
---	-----------------------	----------------------	--------------

Начальник управления культуры и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

Ю.В. Корякина

Главный бухгалтер

Т.Г. Кустова